
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Biccntcnarlo de la A ía i rb iea 
General Constituyente de 1813 

MENDOZA, 2 I iiGu 2ül3 

VISTO: 

El expediente C U D A P - F A D N*» 9072/13 en el que el Decano eleva la 
conformación de la Comisión Instructora de Juicios Académicos en virtud de lo dispuesto por la 
ordenanza N° 80/12-C.S. 

C O N SID ER AN D O: 

Que la Comisión de Interpretación y Reglamento del Consejo Directivo de esta 
Facultad realizó el sorteo teniendo en cuenta las siguientes pautas: T R E S (3) docentes (2 
Titulares y 1 Suplente), DOS (2) egresados (Titular y Suplente) y DOS (2) alumnos (Titular y 
Suplente) por cada grupo de Carreras de esta Facultad. 

Que los docentes permanecerán en sus funciones durante la gestión y los 
alumnos y egresados serán elegidos anualmente, conforme a lo dispuesto en el artículo 12 inc. 
a) y b) de ta mencionada reglamentación. 

Que de acuerdo con lo establecido en el artículo 12 inc. c) de la ordenanza N*' 
80 /12-C.S. el Consejo Superior debe aprobar la constitución de la Comisión Asesora de Juicios 
Académicos. 

2013. 
Por ello, atento a lo acordado por este Cuerpo en sesión del 27 de junio de 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA F A C U L T A D DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTICULO I''.- Elevar al Consejo Superior la conformación de la Comisión Instructora de 
Juicios Académicos, la que quedará integrada de la siguiente manera: 
CARRERAS DE ARTES VISUALES: 
DOCENTES: 
Titulares: 
Mgter. Lelia Graciela R O C O 
Prof. Luis Juan Q U E S A D A 
Suplente: 
Ing. Ramón Samuel S E D E R O 

EGRESADOS: 
Titular: 
Gustavo Alberto S A B E Z 
Suplente: 
Mónica Ester C A N T O 

ALUMNOS: 
Titular 
Evelin Denis PURI 
Suplente: 
María Eugenia M O Y A N O 

Resol. N° 1 4 4 



AUNCUYO 
R j í ^ ^ UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del B Icentenario de la Asamblea 
General Conjtituyente de 1S13 

2.-

CARRERAS DE ARTES DEL ESPECTÁCULO: 
DOCENTES 
Titulares: 
Prof. Manuel Ernesto SUÁREZ 
FIga. Silvia Cristina LUNA 
Suplente: 
Escen. Alicia Beatriz R O S A T O 

EGRESADOS: 
Titular: 
Alicia Beatriz ANDREANI 
Suplente: 
María Belén CHERUBINI 

ALUMNOS: 
Titular: 
María Lujan D U A R T E 
Suplente: 
Neftalí Jorge Ramón VILLALBA 

CARRERAS DE CERÁMICA: 
DOCENTES: 
Titulares: 
Dra. María Florencia MÁRQUEZ ZAVALÍA 
Lic. María Estela LABIANO 
Suplente: 
Prof. Juan Carlos TULIÁN 

EGRESADOS: 
Titular: 
Beatriz ORDOÑEZ 
Suplente: 
Paola CANIULLÁN 

ALUMNOS: 
Titular: 
María Elizabeth GONZÁLEZ 
Suplente: 
Nora Margarita C A R R E R A 

CARRERAS DE PROYECTOS DE DISEÑO 
DOCENTES: 
Titulares: 
DJ . Silvia del Carmen YANNELLI 
D.l. Guillermo Rubén EIRIN 
Suplente: 
Lic. María del Carmen P O R R A S 

EGRESADOS: 
Titular: 
D.l. Mauro Alvaro RAMÓN 
Suplente: 
Mariela GUTELLI 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bkemenario de la Alambica 
Geritíol Constituyente de 1B13 

ALUMNOS: 
Titular: 
Federico Sebastián J U A R R O S 
Suplente: 
Joel Matías G U T I E R R E Z 

CARRERAS MUSICALES 
DOCENTES: 
Titulares: 
Mgter. María Cristina Elcira CUITIÑO 
Prof. Juan Carlos C A B A L L E R O 
Suplente: 
Lic. Pablo Miguel S A L C E D O 

EGRESADOS: 
Titular: 
Leonel BOIN 
Suplente: 
Miguel V E L A Z Q U E Z 

ALUMNOS: 
Titular: 
María Belén M O R A L E S 
Suplente: 
Alejandra Judith D A F F R A 

ARTICULO 2**.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 


